# Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI





#### ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 01.612.622/0001- 33



 II – Não faz jus à gratificação o titular do cargo efetivo de professor que estiver gozando de licenças remuneradas ou não;

III - O direito a gratificação cessa com a eliminação das condições que deram causa a sua cessão;

IV - O direito a gratificação cessa durante o período de férias e recessos escolares;

Art. 4.º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando – se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Plauí, Estado do Plauí, em 27 de abril

de 2022.

REGISTRA - SE. PUBLICA - SE. CUMPRA - SE

Fábio de Carvalho Macedo
PF: 958-958-03007
RC: 204-968-358/PI
Fresho 3021/2024
FABIO DE CARVALHO MACEDO
Prefeito Municipal

## Id:0047D88878D650E1



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI CNPJ: 01.612.622/0001- 33



#### EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 022/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 006/2022 CONTRATO № 040/2022

OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE CASA DE APOIO PARA ABRIGAR OS PACIENTES DESTE MUNICÍPIO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – TFD NA. CIDADE DE TERESINA – PI".

LOCATÁRIO: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí

LOCADOR: o Senhor JOSÉ LUIS SANTOS MARTINS, brasileiro, casado, médico, portador da cédula de identidade sob o nº 595804 SSP/PI e CPF: 306.686.623-87, residente e domiciliada na Rua Elpidio Cavalcante, 69, Guarita, Paulistana – PI, CEP: 64.750-000, endereço eletrônico: il.martins123@yahoo.com.br, contato: 89 9 9405-0272.

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários do Município de Betânia do Piauí-PI, para o exercício de 2022.

VALOR: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais), correspondendo ao valor total para exercício de 2022 de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de Abril de 2022.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 13/04/2022 a 31/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, c/c art. 26, da Lei Federal Nº. 8.666/93, alterada e consolidada, bem como assim disposições da Lei Nº. 8.245/1991 – Lei do Inquilinato.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

Antonio Ferreira de Macedo Junior Diretor Especial de Licitações

### Id:01AB1E00D66050E0



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 01.612.622/0001- 33



### TERMO DE RATIFICAÇÃO

**DISPENSA 006/2022** 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2022

**OBJETO:** "LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE CASA DE APOIO PARA ABRIGAR OS PACIENTES DESTE MUNICÍPIO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – TFD NA CIDADE DE TERESINA – PI".

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2022, fundamentada no art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação do Sr. JOSÉ LUIS SANTOS MARTINS, brasileiro, casado, médico, portador da cédula de identidade sob o nº 595804 SSP/PI e CPF: 306.686.623-87, residente e domiciliada na Rua Elpidio Cavalcante, 69, Guarita, Paulistana – PI, CEP: 64.750-000, endereço eletrônico: jl.martins123@yahoo.com.br. contato: 89 9 9405-0272, a qual apresentou menor valor mensal, compreendendo a importância de R\$ R\$ 4.000,00 (quatro mil reais), correspondendo ao valor total para exercício de 2022 de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), objetivando atender as necessidades desta prefeitura e secretaria municipal de saúde e saneamento vez que não dispões de estrutura própria com características que supram as exigências da mesma.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8.666/93, determina a publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

Betânia do Piauí - PI, 11 de Abril de 2022.

Fábio de Carvalho Macedo Prefeito Municipal

# Id:1518EA95F3EC5802



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI CNPI: 01.612.622/0001- 33



### AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 027/2022 TOMADA DE PREÇOS N°. 001/2022-PMBP

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí – PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o dia 13.05.2022, às O9h00min, na sala de licitações, na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí – PI, cujo objeto é: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM MERCADO PRODUTOR NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI. com valor Global previsto de R\$ 601.882,83 (setecentos e um mil oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e três centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ – PI E OUTROS, para o exercício de 2022. A licitação será regida pela Lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar 123/2006 e Lei Municipal nº 002/2021 atendidas as limitações, condições e exigências expressamente fixada no EDITAL e aprevos

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 27 de Abril de 2022.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

